**D**e modo audiendi confessiones.

**Q**uia experientia docēte multos vidimus i practica huius sacramenti errare. iō vtile videt̄ ponere moduz

et forma circa audiendas confessiones. Circa quod videndum est de pluribus. et primo de dispositione persone. Secundo quod sacerdos debeat inquirere a penitente. Tercio qui sint casus in quibus potest absolvere. De primo itaque sciendum quod confessiones audiens sacerdos debet sedere in loco omni suspitione carente ubi ab omnibus videri possit a nullo vero audiri. non sicut quidam in cameris ante lectum proprium audiunt. vel in sacristia. quod compertum sunt multa mala cum spiritualibus filiabus commississe. Non debet etiam sacerdos vel confessor inspicere vultum confitentis. ne ductus terrore sacerdoti minus audeat profiteri. vel ne quid occultet vel alleniet. Matrem tamen a mulieribus caueat. quia secundum sapientem. Facies mulieris sicut ventus vrens. Nec debet sedere ex opposito sed ad latera. Nec etiam debet proferre verba iocosa. ne alter ipsorum ad risum provocet. sicut etiam compertum est de aliquibus. sed verbis blandis et benignis confessor utatur. non sicut quidam faciunt maledicentes confitenti. dicentes. diabolus te mihi miserat cum his peccatis eos vel eas diabolo commendat ut quidam idiote faciunt. Nec de-

bet sacerdos mouere caput. vel sputum sepius proicere. ne videatur a circumstantibus perdere peccata confitentis. Ubi ergo sunt illi qui pede trahunt confitentes. vel faciunt quosdam vociferationes suspiciosas. vel suspiria suspiciosa. ex quibus patet confessio peccatoris. Tunc incipit profiteri attendat verba sua confessor usque ad finem. non interruptat. nisi cum fuerit confessor pro penitente de aliquo ex quibus. vel nisi confessor habuerit necesse inquirere de aliqua circumstantia peccati. Si vero penitens coram sacerdote pre timore erubescens obmutescit. tunc sacerdos eum dulciter alloquens informet. et det sibi cor et audaciam his verbis. ut dicit Dugog. Fili charissime ex abundantia gratie diuine habemus magnum donum hoc et salutis remedium quod per nostram veram confessionem possumus prosequi indulgentiam peccatorum. Non autem verearis pro anima tua dicere verum coram me qui sum peccator sicut et tu. Non autem te audio ut homo sed ut deus. Quod si forte confitens nescit modum confitendi confessor dicat ei modum dicens. Charissime fili ita debes profiteri. Confiteor omnipotenti deo tibi patri quod ego peccator peccaui in multiplicibus peccatis. Et primo

# De sacramento

in mortalibz pctis trāsgredie  
do diuina p̄cepta. nō diligēdo  
deū nec primū. **E**t tunc vide  
at p̄fitens dicere pctā. 7 p̄mo  
de mortalibz pctis. s̄m q̄ d̄s  
posuit in mente sua. **S**i autē  
ignorat q̄ sunt pctā mortalia  
dicat sibi **E**cce fili mi ista sūt  
pctā mortalia. **S**upbia. ana  
ricia. luxuria. ira. gula. inuidia  
7 accidia. **R**ecordare si p̄misi  
sti aliqd̄ istoz. **Q**ui cū de eis  
expeditus fuerit. descēdat ad  
opa pietatis si ea neglexit ad  
implere. s̄l̄r d̄ alienis peccat̄  
vt statim patebit. **S**ec̄do vi  
dendū est q̄liter sacerdos de  
bet q̄rere a p̄fitente. **P**ro quo  
sciendū q̄ si ē discret̄ p̄fitens  
nō debz ab eo aliqd̄ q̄ri. s̄ si ē  
rudis tūc q̄rat ab eo sacerdos  
7 p̄mo de mortalibz pctis in  
genere. nunq̄m tñ in specie. s̄  
bi gr̄a sic dicēs. **E**cce fili nō  
ne peccasti istis pctis. s. super  
bia auaricia 7c. **S**i ḡ cōtigit  
te aliqn̄ supbisse de vestibz. d̄  
pulcritudie corpis. de sapia  
de diuinit̄s. s̄ recogites 7 hoc  
doleas. **I**te si aliqn̄ excessisti  
modū p̄medēdi vl̄ bibendi.  
vl̄ habuisti diurnū odiū s̄  
primū tuū. l̄ apperitū vl̄ tōis  
iniuste s̄ primū. vl̄ inuidisti  
sibi bona sp̄ualia vel sp̄alia.